MUNICIPIO DE BORDA DA MATA
CNPJ: 17912023/0001-75

PRACA ANTONIO MEGALE, 86

BORDA DA MATA

Exercício: 2023

LEI Nº 2.444 , DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE BORDA DA MATA, Faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$25.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 25.000,00

02 04 01 DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMUNITARIO

712 08.242.0000.0024.0000 CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES DE APOIO A CRIANÇA ESPE 1.037,68
 3.3.50.41.00 Contribuições F.R.: 1 660 000
 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

 029 000 FNAS - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOC

02 04 01 DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMUNITARIO

712 08.242.0000.0024.0000 CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES DE APOIO A CRIANÇA ESPE 23.962,32

 3.3.50.41.00 Contribuições F.R.: 1 660 000
 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

 029 000 FNAS - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOC

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

23.962,32

660 000 23.962,32

Anulação:

02  04  01

336

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMUNITARIO

08.243.0014.2051.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA

-1.037,68

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas F.R. Grupo:
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
029 000 FNAS - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOC

1 660 000

-1.037,68

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICIPIO DE BORDA DA MATA
CNPJ: 17912023/0001-75

PRACA ANTONIO MEGALE, 86

BORDA DA MATA

Exercício: 2023

LEI Nº 2.444 , DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL